
1 

 

                                                     

 

Vaflovač HA3494                                        
 

 
 

Obj. č.: 71 27 82 
 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup vaflovače HA3494.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 
 
 

2 

 

Uvedení do provozu 
 
Nepřilnavý povrch 

• Před prvním použitím pečicí plochy lehce potřete tukem.  
• Zahřívejte přístroj se zavřenými pečicími plochami po dobu asi 10 minut.  
• Vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky a nechte přístroj vychladnout. 

 UPOZORNĚNÍ:  

• Tvorba mírného kouře a zápachu je při tomto procesu normální.  
Zajistěte dostatečný přísun čerstvého vzduchu. 

• První vafle nejezte . 
• Jakmile přístroj vychladne, otřete pečicí plochy papírovou kuchyňskou utěrkou. 

Elektrické zapojení 

1. Zkontrolujte, zda síťové napětí, které hodláte použít, odpovídá napětí přístroje.  
Odpovídající údaje najdete na typovém štítku. 

2. Zapojte zástrčku do zásuvky s ochranným kontaktem, nainstalované v souladu s předpisy.  
Rozsvítí se červená kontrolka. 

Používání spotřebiče 
 

 UPOZORNĚNÍ:  

• Během nahřívání ponechte pečicí plochy zavřené. 
• Po skončení této fáze zhasne zelená kontrolka. 
• Červená kontrolka zůstane svítit a indikuje provozní funkce. 
• Zelená kontrolka se během pečení zapíná a vypíná podle toho, jak je přístrojem udržována teplota. 
• V přestávkách mezi pečením by měly být pečicí plochy vždy zavřené. 

 

1. Nastavte regulátor teploty na maximum, aby se přístroj nahřál. 

 

2. Otevřete víko a na střed pečicí plochy nalijte cca 2–3 polévkové lžíce těsta. 

 UPOZORNĚNÍ:  

• Abyste měli vafle rovnoměrně silné, můžete těsto trochu rozetřít.  
Používejte pouze tolik těsta, aby byla spodní pečicí plocha pokrytá. 

• Nalévání těsta by mělo probíhat rychle, jinak nebudou vafle rovnoměrně propečené. 
 

3. Víko jemně zavřete a krátce je podržte přitlačené. 

 POZOR: 
Dejte pozor na vystupující páru – nebezpečí popálení! 

4. Pomocí ovladače můžete nastavit požadovanou teplotu pečení. 



3 

 

 UPOZORNĚNÍ:  

• Pečení trvá asi 2–3 minuty. 
• To může být různé v závislosti na vlastnostech těsta. 
• Pokud jsou Vaše vafle příliš hnědé, otočte ovladač na nižší nastavení. 
5. Hotové vafle můžete odebírat dřevěnou vidličkou nebo podobným nástrojem. 
6. Hotové vafle pokládejte na tácek nebo talíř a posypejte je trochou práškového cukru. 
7. Je-li třeba, po každé dávce znovu potřete pečicí plochy trochou tuku. 

 POZOR: 
Nepoužívejte žádné ostré nebo špičaté předměty, abyste si nepoškodili povrch pečicích ploch. 
 

 UPOZORNĚNÍ:  
Chcete-li vafle nějak zajímavě vytvarovat, musíte tak učinit, dokud je těsto ještě teplé. 
 

Tvarování pečiva 
Můžete použít přiložené tvarovací pomůcky.   

• Do těsta zarolujte kužel nebo si vyberte jiný tvar.  
• Trubičky vytvoříte tak, že ještě teplé vafle obtočíte kolem rukojeti vařečky.  
• Kornoutky vytvoříte tak, že ještě teplé vafle vložíte do nádobky ve tvaru misky nebo kalichu. 

Tím, jak vafle vychladne, ztuhne a zachová si svůj tvar.  
 

Ukončení provozu 
Chcete-li přerušit nebo ukončit provoz, vytáhněte zástrčku ze síťové zásuvky. Červená kontrolka zhasne.  
 

 
Příklady receptů 
 

Zmrzlinové vafle 
1/4 šálku másla nebo margarínu 
1/2 šálku práškového cukru 
1/4 šálku mléka 
7/8 šálku mouky 
1/2 lžičky vanilkového cukru 
Máslo/margarín utřete do pěny. Postupně přimíchávejte práškový cukr a mléko.  
Přidejte vanilkový cukr a mouku. Vše vymíchejte v hladké těsto. Těsto nalévejte na pečicí plochu  
pomocí lžíce nebo sběračky.  
 
Východofríské vafle 
250 g másla nebo margarínu 
500 g cukru 
3 vejce 
500 g mouky  
2 balíčky vanilkového cukru 
Máslo/margarín, cukr a vajíčka vyšlehejte do pěny.  
Postupně přimíchávejte mouku. Zřeďte vlažnou vodou.  
Těsto si připravte asi 2 hodiny před pečením.  
Vše vymíchejte v hladké těsto. 
 
 
 
 

4 

 

Skořicové vafle 
125 g másla nebo margarínu 
250 g cukru 
4–5 vajec 
200 g mouky 
1 čajová lžička rumu 
1 čajová lžička skořice 
1 špetka soli 
Máslo/margarín, cukr a vajíčka vyšlehejte do pěny.  
Postupně přimíchejte ostatní suroviny. Vše vymíchejte v hladké těsto. 
 

Čištění 
 

 VAROVÁNÍ: 

• Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky a počkejte, až přístroj vychladne. 
• Nikdy přístroj neponořujte do vody! Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem nebo ke vzniku požáru. 

 POZOR: 

• Nepoužívejte drátěné kartáče nebo jiné abrazivní předměty. 
• Nepoužívejte agresivní nebo abrazivní čisticí prostředky. 

Pečicí plochy 

• Zbytky pokrmů odstraňte ještě v teplém stavu navlhčenou utěrkou nebo papírovým ubrouskem. 
• Pečicí plochy omyjte měkkou houbou a roztokem saponátu, otřete čistou vodou a pečlivě je osušte  

měkkou utěrkou. Po osušení naneste na jejich povrch tenkou vrstvu jedlého oleje. 

Plášť přístroje 
Plášť přístroje očistěte po použití vlhkou utěrkou. 
 

Odstraňování závad 
 
Porucha  Možná p říčina Návrh  řešení 
Přístroj nefunguje. Přístroj není napájen. Zásuvku zkontrolujte tak, že do ní zapojíte jiný 

spotřebič. Správným způsobem zapojte zástrčku. 
Regulátor teploty je nastavený na 
minimum. 

Nastavte regulátor teploty na vyšší stupeň. 

Červená kontrolka 
nesvítí. 

Napájení je přerušené. Zapojte zástrčku do síťové zásuvky. 
Přístroj je porouchaný. 

Vafle jsou 
nerovnoměrně hnědé. 

Víko nepřiléhá správně, protože 
jste nalili příliš málo těsta. 

Těsto správně dávkujte a rozprostřete. 

Těsto přeteklo. Nalili jste příliš mnoho těsta. Těsto správně dávkujte a rozprostřete. 
Vafle jsou příliš světlé. Nastavená teplota je příliš nízká. Nastavte regulátor teploty na vyšší stupeň. 
Vafle jsou příliš tmavé. Nastavená teplota je příliš 

vysoká. 
Nastavte regulátor teploty na nižší stupeň. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Bezpečnostní pokyny  
 

 VAROVÁNÍ:  Horký povrch! Nebezpečí popálení! 

• Během provozu může být teplota na povrchu velmi vysoká! Nedotýkejte se horkých částí spotřebiče.  
Je-li třeba, použijte chňapku a spotřebič uchopte pouze za držadla, resp. úchyty. 

 VAROVÁNÍ: 

• Spotřebič nepoužívejte ve spojení s externími spínacími hodinami nebo samostatným dálkovým spínáním. 

 VAROVÁNÍ: 

• Během pečení a při otevření dávejte pozor na páru vystupující po stranách. Nebezpečí popálení!  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 
Technické údaje 
 

Model     HA 3494 
Napájení    220–240 V~, 50 Hz 
Příkon     1 200 W 
Třída ochrany    Ι 
Čistá hmotnost    cca 1,44 kg 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/07/2016 

 


